
 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

15 августа 2024 года 

 

 № 63-2 

Санкт-Петербург 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня  

для голосования на дополнительных выборах депутата  

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 18  
 

В соответствии со статьей 67 Закона Санкт-Петербурга от 17.02.2016  

№ 81-6 «О выборах депутатов Законодательного Собрания  

Санкт-Петербурга», во исполнение решения Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 15.08.2024 № 109-7 «О форме избирательного бюллетеня для 

голосования на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 18», Территориальная избирательная комиссия № 6 с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 18  

по дополнительным выборам депутата Законодательного Собрания  

Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее – Комиссия), решила: 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания  

Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания  

Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18 

с использованием технических средств подсчета голосов – комплексов обработки 

избирательных бюллетеней согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

 



4. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 6 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Комиссии Д.А. Майорову. 

 

 
Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 6             Д.А. Майорова 

 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 6            М.М. Ивашкевич 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 6 от 15.08.2024 № 63-2 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на дополнительных выборах 

депутата Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва                           

по одномандатному избирательному округу № 18 

8 сентября 2024 года 

одномандатный избирательный округ № 18  

Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ  

 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от только одного зарегистрированного кандидата,                                                        

в пользу которого сделан выбор.  

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,                                     

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы                                 

и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

ДЕНИСОВ 

Андрей 

Игоревич 

1990 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; самозанятый; выдвинут 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»; член Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

 

 

ЕНЕНКОВ 

Евгений 

Валерьевич 

1988 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; временно  

неработающий; депутат Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Шувалово-Озерки на непостоянной основе; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России;  

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, 

заместитель координатора Санкт-Петербургского регионального отделения ЛДПР 

 

 

КОЛОС 

Александр 

Валерьевич 

1980 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Некоммерческий фонд 

развития и поддержки молодого поколения «Файпас», председатель правления; 

выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

МАЛЬКЕВИЧ 

Александр 

Александрович 

1975 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Фонд развития новых  

медиа, Советник Председателя Правления; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

МИХАЙЛОВ 

Александр 

Валерьевич 

1967 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; пенсионер; депутат 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка                              

на непостоянной основе; выдвинут Политической партией  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;  

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 



 

Приложение № 2 к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 6 от 15.08.2024 № 63-2 

 

 

 


